ELEGIA

## ELEGIA XIX.

Omnia in omnibus Christus  
præfens agit.

1. *B. Virgo enarrat Filium suum omnibus in re-  
bus omnia agere, & adesse; sibi autem un-  
abesse.*
2. *Felicitatem suam deprædicat, si adforet.*
3. *Pristina sua gaudia commemorat, & suam  
præsentem calamitatem exaggerat.*

**E** St mihi, sitque diu vitæ, precor, vnicus hæres, x  
 Vnicus; & vitæ viuida vena meæ.  
 Si vacat; illius dotes numerabo, vel artes.  
 Sed numero flores vincit, & astra suo.  
 Has tamen ipsa canam (nec erit labor) illius artes:  
 Et chelyn, & plectrum suggeret, vnde canam.  
 Nobile cuique libro prætexit pagina nomen;  
 Atque stylum doctis imbuit ille fauis.  
 Si qua leui Zephyrus motare cacumina cedro  
 Cœperit, hunc Gnati quis neget arte regi?  
 Naiadas argutz si sibilus influat auræ,  
 Mobilis in crispis ludat & vnda modis:  
 Tum dico, meus errantes Puer imperat vndas  
 Ludere: de Verbo discit & aura loqui.  
 Si volitant pictæ magnam per inane sorores:  
 Dico; Puer volucres dirigit ille vias.  
 Si docili sulcos infindit arator agello,  
 Dux Puer hinc rectum vomeris vrget opus.  
 Si Zephyro strarum stagnis silet omnibus æquor:  
 Gratulor ab Gnato vitrea regna regi.  
 Mênstrua Virgo novos sibi quando refingit honores,  
 Accipit ab Christo nobile luna caput.  
 Si cæcis obsignat iners nox sidera nimbis;  
 Euoluit piceis hic Puer astra globis.

Si cæle

Si cœlo facies arridet amana sereno ;  
Ex oculis IESV lucet Eoa dtes.

Nodoso gravidæ rurgent in palmitre gemmæ ;  
His rûde de gemmis parturit ille merum.

Si crocon, & nardum radijs sol adflat odoris ;  
Veris odora croco gaudia Gnatus alit.

Immensi maris ille breui vim frangit arenâ ;  
Ille pares iusto pondere librat aquas.

Denique quidquid agi sub vtroque videbis Eoo,  
Vnus id omne meus me sine Gnatus agit.

Primus, & vnus agit Puer omnia, & omnibus imus  
Hæret agens rebus ; quas foris ambit, inir.

O felix hac prole Parens, quis diceret hospes !  
Sic erat : ast malim dicere : rursus erit.

Sed qui cunctia regit, velit ô Puer ille parentis,  
Ut solet, arte regi, cuius amore regar !

Sic precor, inquit Amor MARIÆ : qui quærit Amorem  
Christe tuum fratris gaudia frater amat.

O ego tum felix, si nunc in Virgine vultum  
Fixeris, vt dulces hauriat inde faces :

Non sine flore faces. ô quæ tunc gloria formæ !  
O quis tunc animo splendor, & ardor erit !

Sic ego sperabam ; quæ non id mater alumno  
Sperat ab ipsa suo, cui tot amoris opes !

Sed quid? abit, dulcesque abiens simul abstulit ignes,  
Et decus omne, meo si quod in ore stetit.